
CONSOR210 PIA LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno e liquidazione Bollettini PagoPA emessi dalla Società AREA S.r.l., Ente creditore per 
conto del Comune di Fiumefreddo di Sicilia - Servizio Idrico. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2(2 /DATE del 2 9 MtlG, 2024 
Premesso: 

che sono prevenute al CAS i seguenti Bollettini PagoPA emessi da AREA S.r.l., Ente creditore per 
conto del Comune di Fiumefreddo di Sicilia - Servizio Idrico: 

1. Bollettino PagoPA Doc. n. 18911980 Servizio Idrico emesso da AREA S.r.l., Ente creditore 
per conto del Comune di Fiumefreddo di Sicilia dell'importo di €.l58,54; 

2. Bollettino PagoPA Doc. n. 18911964 Servizio Idrico emesso da AREA S.r.l., Ente creditore 
per conto del Comune di Fiumefreddo di Sicilia dell'importo di €.l59,57; 

3. Bollettino PagoPA Doc. n. 18911971 Servizio Idrico emesso da AREA S.r.l., Ente creditore 
per conto del Comune di Fiumefreddo di Sicilia dell'importo di €.157,45; 

Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di €. 475,56 in favore della società AREA 
S.r.l., con sede in Via Torino, 10/B - 12084 Mondovì (CN) - C.F. 02971560046, Ente creditore per conto 
del Comune di Fiumefreddo di Sicilia - Servizio Idrico, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 
denominato "luce, acqua e riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024 - 2026 esercizio 2024; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 475,56, relativa i sopracitati 
bollettini pagoP A. 

Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
I bollettini pagoPA in premessa riportati; 
il DURC 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
Il D.D.G. n. 3386 del 23/1112023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area l con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe recare danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 
Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociteri n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pece autostradesiciliane@posta-cas.it 



DECRETA 

CONSORZIO pllR LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

1. Approvare la spesa per la somma complessiva di €. 475,56, per il pagamento dei bollettini pagoPA 
emessi dalla società AREA S.r.l., con sede in Via Torino, 10/B - 12084 Mondovì (CN) - C.F. 
02971560046, Ente creditore per conto del Comune di Fiumefreddo di Sicilia - Servizio Idrico; 

2. Impegnare la somma complessiva di €. 475,56 in favore della società AREA S.r.l., con sede in Via 
Torino, 10/B - 12084 Mondovì (CN) - C.F. 02971560046, Ente creditore per conto del Comune di 
Fiumefreddo di Sicilia - Servizio Idrico, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, 
acqua e riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024 - 2026 esercizio 2024; 

3. Liquidare alla società AREA S.r.l., Ente creditore per conto del Comune di Fiumefreddo di Sicilia - 
Servizio Idrico i seguenti bollettini pagoP A: 
Bollettino PagoPA Doc. n. 18911980 Servizio Idrico emesso da AREA S.r.l., Ente creditore per conto del 
Comune di Fiumefreddo di Sicilia dell'importo di €.158,54, Codice Avviso 301600061527320054 C.F. 
02971560046. 
Bollettino PagoPA Doc. n. 18911964 Servizio Idrico emesso da AREA S.r.l., Ente creditore per conto del 
Comune di Fiumefreddo di Sicilia dell'importo di €.159,57, Codice Avviso 301600061493960045 C.F. 
02971560046. 
Bollettino PagoPA Doc. n. 18911971 Servizio Idrico emesso da AREA S.r.l., Ente creditore per conto del 
Comune di Fiumefreddo di Sicilia dell'importo di €.157,45, Codice Avviso 301600061517400085 C.F. 
02971560046. 

4. Trasmettere il presente provvedimento All'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

I! presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico Manutenzione Fabbricati 

i~ia~iO 
I! Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 

Ing. ostantino 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crcciteri n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


